
 

 

 

 

 Č.j. KRPH-4788-33-2/ČJ-2020-0500NE-VZ 

 

strana 1 z 4 

                   

DODATEK   č. 2 
 

ke smlouvě o dílo Č. j. KRPH-4788-33/ČJ-2020-0500NE-VZ (dále jen „smlouva“), 
 uzavřené dne 12. května 2020, jejímž předmětem je provedení díla s názvem 
 „Zateplení objektu Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  

OOP Broumov, T. G. Masaryka 248   
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009241“  

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstek ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku 
IČO:  75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: urnai6d 

 (dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:  Stavokonstrukt Liberec s.r.o. 
Sídlo:  Liberec 30, Východní 1505, PSČ 463 11 
Zastoupený: 
IČO:   272 77 712 
DIČ:  CZ27277712 
Bankovní spojení:  ČSOB Liberec 
Číslo účtu:   198248422/0300 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: 6ck4kfp 
 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,  vložka 
22151 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje takto: 

 
 



strana 2 z 4 

  
 
 
 
 

II. 
Předmět dodatku č. 2 

2.1 Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle původní smlouvy dohodly, že rozsah a 
předmět díla, který je specifikován v původní smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na základě schváleného 
změnového listu. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných prací je uvedeno ve změnovém 
listu č. 1/4 a 1/1 
  

Méněpráce: ZL1/1    -   28.435,00 Kč vč. DPH 
Vícepráce:  ZL1/4   +  14.520,00 Kč vč. DPH 
Absolutní hodnota změn  42.955,00 Kč vč. DPH, tj. 0,48% původní hodnoty 

závazku 
 

Objednatel konstatuje, že dotčené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich 
hodnota je nižší než zákonem stanovené finanční limity pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
současně jejich souhrnná finanční výše v absolutní hodnotě méněprací a víceprací nedosahuje 
15 % původní hodnoty závazku. 
 
 
2.2 Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, 
který je specifikován ve smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ na základě schváleného 
změnového listu. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných stavebních prací je uvedeno ve 
změnovém listu č. 1/2. 
 

 

Vícepráce    +    21.225,76 Kč vč. DPH  
Méněpráce:    -     98.736,03 Kč vč. DPH 
Absolutní hodnota změn: 119.961,79 Kč vč. DPH, tj. 1,35% původní   hodnoty 

závazku 
 
 
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, 
tyto změny jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a změna zhotovitele není z technických a 
ekonomických důvodů možná, a současně by objednateli způsobila značné obtíže a výrazné 
zvýšení nákladů, neboť se jedná o práce, které ve svém důsledku technologicky souvisejí se 
stávajícími realizovanými pracemi a jsou na ně technologicky vázané. Změny závazku ze 
smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekračuje 50% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy. 
 
2.3 Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, 
který je specifikován ve smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ na základě schválených 
změnových listů. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných stavebních prací je uvedeno ve 
změnových listech č. 1/3 
 

Vícepráce: ZL 1/3   +    277.678,82 Kč vč. DPH 
Absolutní hodnota změn: 277.678,82 Kč vč. DPH, tj. 3,13% původní 

hodnoty závazku 
 



strana 3 z 4 

Jedná se o změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tyto změny závazku ze smlouvy nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota těchto změn nepřekračuje 50% původní hodnoty 
závazku. 
 
2.4 Změny uvedené v odst. 2.2 a 2.3 společně nejsou podstatnými změnami závazku z původní 
smlouvy. Potřeba těchto změn byla zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž každá změna 
byla objednatelem řádně posouzena z hlediska nezbytnosti a potřebnosti pro řádné dokončení 
díla.  
Původní cena díla byla podle § 222 odst. 5 ZZVZ navýšena o částku 21.225,76 Kč vč. DPH a 
ponížena o částku 98.736,03 Kč vč. DPH (odečtení méněprací) a podle § 222 odst. 6 ZZVZ 
navýšena o 277.678,82 Kč vč. DPH, čímž celkový nárůst ceny dle uvedených odstavců společně 
činí 200.168,55 Kč vč. DPH a tato změna je navýšením původní hodnoty závazku  o 2,26%, tzn. 
že v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ nepřesáhne celkové navýšení 30% původní hodnoty závazku. 

 
 

III.  
Změny původní smlouvy 

3.1 Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na navýšení původní ceny 
díla, která je v čl. IV. odst. 2 původní smlouvy stanovena na 7.324.033,37Kč bez DPH, tj. 
8.862.080,38 Kč vč. DPH o částku ve výši 153.928,55 Kč bez DPH, tj. 186.253,55 Kč vč. DPH, 
která je nezbytná pro řádné a funkční dokončení prací. Celková cena díla je tak nově stanovena 
takto: 
 
Celková cena díla bez DPH:                             7.477.961,92 Kč 
Vyčíslení 21% DPH:                                          1.570.372,01 Kč 
Cena díla včetně DPH:                                      9.048.333,93 Kč 

 
3.2 Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek 
č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku. 

 
4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tento dodatek č. 2 uveřejní v registru 
smluv. 
 
4.3 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
předchozího odstavce. 
 
4.4 Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze elektronicky. 
 
4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 



strana 4 z 4 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Změnový list č. ZL 1 pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace 
Příloha č. 2: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb – méně/vícepráce  

 
 
 
 
V Hradci Králové  V Liberci  
 
 
 
 

Za zhotovitele: 

plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš 
náměstek ředitele krajského ředitelství  
pro ekonomiku Stavokonstrukt Liberec s.r.o. 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 






















